
Uchwała Nr XXXI/459/13 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 25 października 2013 roku 

w sprawie:  wymiaru czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę 

Gostyń publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2013 roku Dz. U. poz. 594 z późniejszymi zmianami) 

oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 

oświaty (tekst jednolity z 2004 roku Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami)  

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 § 1. Zapewnia się w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Gostyń bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

 § 2. Określa się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego, w prowadzonych 

przez gminę Gostyń publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w czasie 

przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w § 1, w wysokości 1 zł za godzinę zajęć. 

 § 3. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2, rodziców (opiekunów prawnych): 

1) dziecka uczęszczającego do oddziału integracyjnego publicznego przedszkola i 

posiadającego aktualne orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

2) trzeciego i kolejnego dziecka tej samej rodziny, korzystającego z usług publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLII/585/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 5 listopada 

2010 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne 

przedszkola i punkty przedszkolne prowadzone przez gminę Gostyń. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady 
 

/-/ Jerzy Woźniakowski 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXI/459/13 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 25 października 2013 roku 

w sprawie: wymiaru  czasu  bezpłatnego   nauczania,  wychowania  i  opieki  oraz  określenia 

wysokości  opłat  za  korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę  

Gostyń  publicznych  przedszkolach  i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

                    Ustawa z dnia 13 czerwca 2013 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw wprowadziła między innymi zapis, że wysokość opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie,  nie może być wyższa niż 1 zł za 

godzinę zajęć a gmina na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego otrzyma 

dotację. W związku z tym zachodzi potrzeba dostosowania wysokości opłat do 

obowiązującego prawa.       

                    Jednocześnie proponuje się kontynuowanie polityki prorodzinnej gminy poprzez 

zwolnienia z opłat rodziców /prawnych opiekunów/ dziecka uczęszczającego do oddziału 

integracyjnego i posiadającego aktualne orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego oraz 

trzeciego i kolejnego dziecka tej samej rodziny korzystającego z usług publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 
 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 


